
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 14. november 2024

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 28
Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, aktiesparekontoloven, aktieavancebe­
skatningsloven, personskatteloven og forskellige andre love. (Udmøntning af dele af »Af­
tale om Iværksætterpakken«).
Af skatteministeren (Rasmus Stoklund)

Spørgsmål 26
Jakob Neua Nørgaard fra Estaldo har henvendt sig vedrørende den del af L 28, som 
omhandler forslaget om muligheden for i en midlertidig periode på 7 år at vælge re­
alisationsbeskatning af noterede porteføljeaktier frem for lagerbeskatning af noterede 
porteføljeaktier. Han har i den forbindelse påpeget det hensigtsmæssige i, at forslaget 
skal adressere beskatningen af gevinster og tab, der er opstået i forbindelse med en 
børsnotering indenfor de seneste syv år. Vil ministeren redegøre for, om det er muligt at 
indføre et nyt regelsæt for fremførte eller i indkomståret opståede tab, der kan henføres 
til lagerbeskatning af aktier i selskaber, der er blevet børsnoteret indenfor de seneste 
syv år? Nærmere bestemt skulle reglen sikre, at tab opstået efter børsnoteringen, via 
adgang til carry back, kan fradrages i gevinster fra den pågældende aktie i samme 
periode, dvs. den periode, hvor selskabet har været børsnoteret. Vil ministeren opgøre de 
provenumæssige og administrative konsekvenser af dette regelsæt? Reglen skulle alene 
gælde for indkomståret 2025.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen W. Frølund (LA).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på steffen.froelund@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Malte Larsen
formand
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